

Klimaetaten
Rådhuset
0037 OSLO

Deres ref.:

Vår ref. (saksnr.):
25/182 - 7

Saksbeh.:
Guri Tajet, 928 37 204

Dato:
04.02.2025

Tildelingsbrev Klimaetaten 2025

1. Innledning	1
2. Fellesføring for 2025 – effektiv bruk av ressurser	2
3. Føringer for Klimaetaten	3
4. Årsbudsjett 2025 – bystyrets vedtak	4
4.1 Mål, tiltak, resultatindikatorer og måltall	4
4.2 Tiltak i klimabudsjett 2025	5
4.3 Tallbudsjettet	8
5. Oppdrag	9
6. Styringsdialog og resultatoppfølging	9
6.1 Styringsdialog og møteplan	9
6.2 Rapportering og resultatoppfølging	9

1. Innledning

Tildelingsbrevet er, sammen med vedtatt budsjett, årsberetning og Instruks for virksomhetsstyring, de sentrale styringsdokumentene mellom byrådsavdeling og underliggende virksomhet. I tildelingsbrevet formidles bystyrets budsjettvedtak, det tydeliggjøres forventninger og det gis eventuelle oppdrag knyttet til gjennomføring av budsjettet.

Byrådet har i kommunens planstrategi 2024-2027 identifisert seks sammensatte samfunnsflokke som det krever en helhetlig og tversektoriell tilnærming fra ulike deler av samfunnet for å møte.

Byrådet har sluttet seg til 5 nye kommunemål som gir retning for kommunens arbeid. Under hvert kommunemål fremgår sektormål for MOS-sektor:

- Mål 1 Oslo gir alle like muligheter til å lære, utvikle seg og leve gode liv
 - Byen, byrommene, parkene og friluftsområdene er brukervennlige, tilgjengelige og attraktive
- Mål 2 Oslo er grønn og levende
 - Oslo er en nullutslippsby
 - Oslo har lave indirekte klimagassutslipp og tilrettelegger for sirkulære løsninger
 - Oslofjorden og naturen er tatt vare på og naturen har fått mer plass i byen
- Mål 3 Oslo er nyskapende og attraktiv
 - Kollektiv, sykkel og gange er attraktive førstevalg
- Mål 4 Oslo er åpen, inkluderende og trygg
 - Oslo har trygge kommunale tjenester og effektiv innsats ved uønskede hendelser
- Mål 5 Oslo er veldrevet og leverer innbyggerorienterte og sammenhengende tjenester
 - Kommunens infrastruktur er godt vedlikeholdt, effektiv og tilpasset fremtidens behov

Byrådet forventer at alle kommunens virksomheter jobber sammen for å nå våre felles mål, da ulike deler av kommunen sitter på ulike deler av løsningen.

I Sak 1 er de viktigste tiltakene i de ulike virksomhetene for å nå målene vist. I tillegg til å gjennomføre tiltak i egen sektor er det en forventning om at man framover styrker samarbeidet på tvers i kommunen. Alle kommunens virksomheter oppfordres til å skape og bidra i arenaer på tvers av kommunen for å sammen løse de store utfordringene byen står i og nå våre fem felles kommunemål. I samarbeidet involveres også byrådsavdelingsnivå, når det er hensiktsmessig.

Tildelingsbrevet skal ikke og kan ikke omfatte alt som gjøres i virksomheten. Om det oppstår risiko for at virksomheten ikke kan overholde lover og regler, eller hvor virksomheten står i fare for å ikke kunne ivareta sin grunnleggende tjenesteproduksjon, skal etaten på egnet vis og uavhengig av styringshjul, informere byrådsavdelingen. Eventuelle uklarheter rundt dette tas opp i styringsdialogen.

Ansaret for oppfølging av tildelingsbrevet ligger hos etatssjef.

2. Fellesføring for 2025 – effektiv bruk av ressurser

Med bakgrunn i dagens krevende økonomiske situasjon og samfunnsflokene som er identifisert som de største utfordringene kommunen står ovenfor, har byrådet igangsatt et effektiviseringsprogram. Formålet er å omstille og utvikle kommunen, og skape økt økonomisk handlingsrom for å kunne yte gode tjenester på prioriterte områder. Programmet vil pågå gjennom hele 2025 og trolig i hele økonomiplanperioden, og vil være tett knyttet til budsjettarbeidet. Arbeidet med programmet skal ses i sammenheng med andre sentrale effektiviseringstiltak, for eksempel bydelsprosjektet, og lokale tiltak og prosesser. Samlet krever dette betydelig oppmerksomhet og en samtidighet i ressursinnsats fra hele kommuneorganisasjonen.

Byrådet forventer at alle virksomheter bidrar aktivt til gjennomføringen av effektiviseringsprogrammet. Det legges videre til grunn at virksomhetene har vurdert om eksisterende tiltak, tjenester, arbeidsform, virkemidler eller rammebetingelser mv. bør justeres, utvikles eller eventuelt avvikles, jf. fellesføring for 2024. I 2025 skal igangsatte effektiviseringsinitiativ følges opp og suppleres med ytterligere utredninger og analyser som omsettes i nye initiativ. Det er i arbeidet viktig å se på synergier på tvers av virksomheter og sektorer.

Innsparinger i administrasjon skal prioriteres når vedtatte og planlagte kutt gjennomføres. Tillitsvalgte og vernetjenesten må involveres i henhold til lov og avtaleverk. Åpenhet og tidlig informasjon i prosesser skal vektlegges.

Virksomhetene må finne rom til å prioritere effektiviseringsarbeidet, og må ha dialog med respektive byrådsavdelinger for eventuell nedprioritering av annet arbeid.

Status i effektiviseringsarbeidet skal tas opp i styringsdialogen gjennom året.

3. Føringer for Klimaetaten

Etatens ansvarsområde

Klimaetaten skal være en pådriver og koordinator for å nå målet om at Oslo skal bli en klimarobust nullutslippsby med sirkulære løsninger. Det innebærer å ha koordineringsansvar for oppfølging av Klimastrategi for Oslo mot 2030 (bystyresak 109/20) som inneholder mål for direkte og indirekte utslipp, energi, klimatilpasning og naturlig karbonlagring. Klimaetaten har videre koordineringsansvar for oppfølgingen av Temaplan for sirkulær økonomi (bystyresak 162/23) og har ansvar for forvaltning, markedsføring og utvikling av Tilskudd til Klima- og energiltak iht. til gjeldende vedtekter for fondet, i tråd med bystyresak 184/18.

Klimaetaten utarbeider det faglige grunnlaget for Oslos årlige klimabudsjetter, som er en viktig oppfølging av klimastrategien. Klimaetaten skal dessuten være koordinator, rådgiver og pådriver for gjennomføringen av tiltakene i klimabudsjettet, sammenstille klimarapporteringen fra kommunens virksomheter, vurdere resultatoppnåelse og videreutvikle indikatorer dersom det er relevant. Etaten skal bidra til kraftfull klimaledelse og -styring i Oslo kommune. Klimaetaten skal identifisere barrierer som kan hindre større utslippskutt og være med og påvirke nasjonale og regionale rammebetingelser for at Oslo skal nå sine klimamål.

Etaten skal samarbeide med befolkningen, næringslivet, kunnskapsmiljøer, organisasjoner og andre offentlige myndigheter for å utvikle gode klimaløsninger i Oslo og mobilisere til atferdsendring for å nå Oslos klimamål, blant annet gjennom klimakommunikasjon. Etaten skal jobbe målrettet med kunnskapsløft for klima blant barn og unge. Klimaetaten skal også samarbeide med relevante virksomheter om klimakommunikasjon og gjennomføre en årlig klimaundersøkelse. Etaten skal videre drifte og videreutvikle «Næring for klima»-nettverket i tråd med byrådssak 1098/19 og sikre godt samspill mellom Næring for klima og andre relevante nettverk.

Klimaetaten skal samarbeide med andre byer nasjonalt og internasjonalt og dele og hente hjem erfaringer med virkemidler slik at Oslos kan nå sine klimamål samt bistå byrådsavdelingen i internasjonalt arbeid. Det innebærer blant annet å bistå C40s programmer for klimabudsjett, Clean Construction Forum og tildelte 'accelerators', ha det faglige koordineringsansvaret for Oslos deltagelse i EUs samfunnsoppdrag på 100 klimanøytrale byer og rapportere til CDP. Klimaetaten skal bidra til at klimakonsekvenser vurderes i alle kommunale virksomheters relevante beslutninger og være en pådriver og faglig støtte for at kommunale virksomheter benytter seg av støtteordninger. Etaten skal bistå byrådsavdelingen med å informere og forberede byråden i saker etaten har ansvar for.

Føringer for 2025

- Klimaetaten skal prioritere målet om 95 % reduksjon i direkte klimagassutslipp, dersom behov for prioritering mellom arbeidsområder oppstår.
- Virkemidlene i klimabudsjettet skal søkes innrettet slik at de også bidrar til å skape en sosialt bærekraftig by med like muligheter for alle grupper. Klimaetaten skal også fortløpende vurdere hvordan tilskuddsordningene kan nå lavinntektsgrupper og andre grupper som i dag i liten grad søker om tilskudd gjennom Klima- og energifondet
- Klimaetaten skal søke å oppnå en fordeling av tilsagnsrammen i Klima- og energifondet der om lag 40 % er rettet mot energiltak, om lag 40 % er rettet mot transporttiltak og om lag 10 % er rettet mot bygg og anlegg.
- Nytt i 2025 er at etaten har fått utvidet ansvarsområde til også å koordinere oppfølging av temaplan for sirkulær økonomi, jfr. bestilling. Det inkluderer å innarbeide sirkulær økonomi i klimabudsjettet. Klimaetaten skal videre lede arbeidet med å drive frem en utvikling i kommunale og private virksomheter som legger grunnlag for arbeidsplasser basert på sirkulær ressursutnyttelse. Dette skal gjøres i samarbeid med Utviklings- og kompetanseetaten, Renovasjons- og gjenvinningsetaten og Oslobygg KF.
- Byrådsavdelingen viser til at byrådet har som mål å redusere saksbehandlingstiden for plan- og

byggesaker, og da særlig plansaker. Alle virksomheter forutsettes å bidra til å redusere tiden som går med til detaljregulering, enten det er som forslagsstiller, og/eller som faglig høringsinstans eller som reguleringsmyndighet. Byrådsavdelingen forventer videre at forslagsstiller forholder seg til de overordnede rammene som fremkommer av bystyrets vedtatte overordnede arealplaner og statlige og kommunale føringer. I tilfeller hvor etatene vurderer at det er nødvendig å fravike rammene, må dette synliggjøres i materialet, slik at bystyret blir gjort kjent med avviket.

- Oslo og Akershus fylkeskommune skal samarbeide om felles regional plan for areal og mobilitet jf. planstrategi for Oslo vedtatt i bystyret 19.06.2024. Arbeidet med dette vil pågå i 2025 og byrådsavdelingen ber etaten bidra inn i dette arbeidet.
- Byrådsavdeling for miljø og samferdsel understreker at tilrådninger fra kommunerevisjonen skal følges opp. I den grad dette ikke er mulig eller hensiktsmessig, skal det dokumenteres hvilke vurderinger som ligger til grunn for at anbefalingen ikke følges opp.

Etaten skal rapportere kortfattet på føringene for 2025 i dette kapittelet og fellesføringen (kap.2) i forbindelse med rapportering pr. 1. kvartal og 2. tertial 2025. Dersom føringer i kapittelet ikke kan følges opp, bes etaten gjøre byrådsavdelingen særskilt oppmerksom på årsak til dette i forbindelse med rapporteringen.

4. Årsbudsjet 2025 – bystyrets vedtak

4.1 Mål, tiltak, resultatindikatorer og måltall

Sektormål: Oslo er en nullutslippsby Oslo har lave indirekte klimagassutslipp og tilrettelegger for sirkulære løsninger Oslofjorden og naturen er tatt vare på og naturen har fått mer plass i byen					
Tiltak (ihht. Sak 1)	Resultatindikator	2022	2023	Forventet 2024	Mål 2025
Oslos klimabudsjett Støtte befolkning, næringsliv og kommunale virksomheter i å identifisere og gjennomføre klima- og energitiltak, tiltak som fremmer indirekte utslipp og sirkulære løsninger, og tiltak som bidrar til klimatilpasning og naturlig karbonlagring	Sammenstilt klimabudsjettrapportering fra virksomhetene tre ganger i året med prioritert anbefaling om eventuell videre oppfølging fra byrådsavdelingene* Se også indikatorer i kap. 4.2				Verbal rapportering
	Arbeid med å realisere identifiserte virkemidler og identifisere nye/styrkede virkemidler*				Verbal rapportering

*Klimaetaten skal være en pådriver og koordinator for å nå målet om at Oslo skal bli en klimarobust nullutslippsby. Tradisjonelle tallfestede indikatorer er i liten grad hensiktsmessig for å måle om Klimaetaten lykkes i pådriverrollen. Det er mer hensiktsmessig med verbal rapportering. Indikatorene skal ikke registreres i Framsikt, men vil likevel bli fulgt opp i styringsdialogen. I tillegg har Klimaetaten rapporteringsansvar for virkemidler den har ansvaret for i klimabudsjettet. Det fremkommer av kap. 4.2

4.2 Tiltak i klimabudsjett 2025

Byrådsavdeling for miljø og samferdsel viser til Sak 1/2025 Klimabudsjett, og tabeller i Klimabudsjettet over virkemidler for å redusere direkte og indirekte utslipp, virkemidler på energiområdet og virkemidler for å fremme klimatilpasning og naturlig karbonlagring.

Klimaetaten er ansvarlig for en rekke virkemidler i Klimabudsjettet, se tabell under. I tabellen ligger virkemidler Klimaetaten har et rapporteringsansvar for. Klimaetaten forutsettes også å følge opp virkemidler i klimabudsjettet der etaten står oppført som bidragsyter, men ikke har et eget rapporteringsansvar. Det skal rapporteres på virkemidlene i klimabudsjettet 1. kvartal, 2. tertial og årsberetning, jf. Rapporteringsrundskriv fra Byrådsavdeling for finans.

Direkte utslipp

Nr	Tiltak/Virkemidler	Rapporteringsindikator	Måltall
4	Utslippsfri (inkl. biogass) og transporteffektiv leveranse av varer og tjenester på oppdrag for kommunen.	Andel nye kontrakter som innebærer transport hvor det stilles standard miljøkrav til transport	100 %
6*	Tilrettelegge for økt sykling og gange "Dedikert ressurs skal jobbe med grønne jobbreiser for Oslo-bedrifter"	Verbal rapportering	
9	Redusert transport av masser og avfall: Oslo vil i 2025 legge frem en handlingsplan for lokal, klimavennlig og sirkulær massehåndtering i Oslo, blant annet med mål om å redusere transport knyttet til massehåndtering	Verbal rapportering	
10	Ladeinfrastruktur for personbil: Tilskudd til ladeplasser for elbil i borettslag og sameier gjennom Klima- og energifondet.	Antall nye ladere til borettslag og sameier (basert på tilsagn)	3500 ladere
11	Insentiver for utslippsfrie drosjer: Gi tilskudd til hjemmelading for drosjesjåfører og hurtigladestasjoner forbeholdt drosjer.	Verbal rapportering	
12	Insentiver for utslippsfrie varebiler: tilskudd til ladeinfrastruktur for varebiler og samlastsentre gjennom Klima- og energifondet og styrket kommunikasjon om fordeler ved elvarebiler.	Verbal rapportering om kommunikasjon elvarebiler og støtte samlastsentre	
		Antall hurtigladestasjoner til elvarebiler (basert på tilsagn)	5 ladestasjoner
		Antall ladestasjoner til normallading elvarebil (basert på tilsagn)	130 ladere
13	Insentiver for utslippsfrie tur- og ekspressbusser: Tilskudd til ladere for buss og offentlig tilgjengelig ladestasjoner til tunge kjøretøy gjennom Klima -og energifondet og informasjon til turbussbransjen om fordeler med el- og biogassbuss.	Antall ladestasjoner for busser (basert på tilsagn)	2 ladestasjoner
		Verbal rapportering	
15	Insentiver for utslippsfrie lastebiler: Tilskudd til etablering	Antall ladestasjoner til bedrifters egne ladepunkter for lastebiler (basert på tilsagn)	8 ladestasjoner

	av offentlig tilgjengelige hurtigladere, biogasstasjoner og bedrifters egne ladepunkter gjennom Klima- og energifondet. informasjon mot transportbransjen.	Antall realiserte offentlig tilgjengelige hurtigladere som følge av to tidligere utlysingsrunder	30
17	Krav om fossilfri bygg- og anleggsvirksomhet i reguleringsplaner.	Verbal rapportering	
20	Tilskudd til utslippsfrie motorredskaper og tilrettelegge for bruk av strøm på utendørs arrangementer.	Antall nye elektriske motorredskaper (basert på tilsagn)	30

Indirekte utslipp

1	Kommunikasjon for å stimulere til endret forbrukeradferd og mer sirkulært samfunn: Bruke klimaoslo.no og sosiale medier.	Verbal rapportering	
3	Vegetarmat som standard på møter og arrangementer: Internkommunikasjon og tilpasning av samkjøpsavtaler.	Innført vegetarmat som standard ved gjennomføring av arrangementer og møter	100 %

Energi

4	Opprette samarbeidsarenaer mellom kommunen og bygg- og eiendomsaktører: KLI arrangerer i 2025 nettverksmøter i <i>Næring for klima</i> , om energiltak i bygg, rettet mot bygg- og eiendomsaktører i Oslo.	Verbal rapportering	
5	Kampanjer om energieffektivisering: Gjennomføres i 2025 rettet mot befolkning og næringsliv, særlig ved rehabilitering.	Verbal rapportering	
11	Pilotprosjekt om fleksibilitetstjenester med kommunale ressurser: Deltakende virksomheter skal i 2025 tilby å koble ut fleksibel effekt, slik som f. eks elkjeler, for å frigjøre effekt i fleksibilitetsmarkeder.	Antall laster tilbudt + effekt tilbudt	Minst 5 MW tilbudt
12	Helhetlig energiplanlegging i Oslo mot 2030: I 2025 skal KLI, PBE, Elvia og Celsio videreutvikle og pilotere energiplanleggingsverktøy og vurdere om det kan brukes i offentlig saksbehandling.	Verbal rapportering	
13	Tilskuddsordning for deltagelse i fleksibilitetsmarkedet: Stimulerer til at fleksibel effekt fra næringsbygg kan tilbys i markeder.	Effekt tilbudt gjennom tilsagn	15 MW

14	Utvikle en veileder for kartlegging av fleksibilitetspotensial i bygg med høyt energiforbruk: Vil øke kunnskapen om fleksibilitetsløsninger og -markeder i næringslivet i Oslo. KLI skal utvikle veilederen i økonomiplanperioden basert på pilotprosjektet beskrevet i virkemiddel 11.	Verbal rapportering	Veileder ferdigstilt
15	Sesonglagring av fjernvarme på Furuset. Utbygging av energibrønn for sesonglagring av overskuddsvarme fra fjernvarmenettet i kombinasjon med et lavtemperaturnett for å levere energieffektiv varme til bebyggelsen på Furuset.	Verbal rapportering	
17	Støtteordning for solenergianlegg til borettslag og sameier	Effekt tilbudt gjennom tilsagn	8 MW
20	Veikart for utbygging av solenergi i Oslo: Definere mål om årlig energiproduksjon og presentere virkemidler.	Verbal rapportering	Faglig underlag levert til 15. april, i tråd med bestilling.

Klimatilpasning og naturlig karbonlagring

10	Ivareta overvannshåndtering og grønne kvaliteter ved utbygging: lage en veileder om kombinasjoner av solenergianlegg og grønne tak og fasader.	Verbal rapportering	
15	Planlegge for og bygge hovedflomvei og fordrøyningsnettverk: Videreutvikle pilotprosjektet med fordrøyningstiltak i Marka for å redusere fare for skader nedstrøms i byggesonen i 2025.	Verbal rapportering	

*Dette tiltaket var planlagt basert på en antakelse om at KLI ville få klimasatsumidler. Det fikk de ikke, og dette tiltaket blir dermed ikke gjennomført som planlagt.

Når det gjelder støtteordninger gjennom Klima- og energifondet (tiltak direkte utslipp 10, 12, 13, 15, 20 og tiltak energi 13 og 17) ber byrådsavdelingen etaten til 2026-budsjettet om å vurdere om det finnes mer treffende indikatorer og måltall som gir ytterligere informasjon om hva som søkes oppnådd for å bidra til å nå effektberegningene i klimabudsjettet.

Klimaetaten skal ellers følge opp tiltak som Klimaetaten har hovedansvar for i tiltakslistene for kommunens satsinger innen plast og marin forurensning, Oslofjorden, bærekraftig og redusert forbruk, urbant landbruk og biologisk mangfold, som følger som vedlegg til Tilleggsinnstillingen til Sak 1/2025. Dette skal rapporteres på i forbindelse med årsberetningen.

4.3 Tallbudsjettet

Kap. 771 Klimaetaten

Beløp i 1000

	Regnskap 2023	Budsjett Økonomiplan 2024	Budsjett Økonomiplan 2025
Driftsutgifter			
Lønn	44 459	47 324	48 893
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal egenproduksjon	22 374	10 712	10 108
Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal egenproduksjon	3 618	3 932	4 077
Overføringsutgifter	9 650	3 286	3 382
Finansutgifter	0	0	0
Sum Driftsutgifter	80 100	65 254	66 460
Driftsinntekter			
Salgsinntekter	-6 612	-730	-760
Refusjoner	-8 866	-5 360	-5 580
Overføringsinntekter	-403	-139	-145
Sum Driftsinntekter	-15 881	-6 229	-6 485
Sum	64 219	59 025	59 975

Kap. 770 Tilskudd til klima- og energitiltak

Beløp i 1000

	Regnskap 2023	Budsjett Økonomiplan 2024	Budsjett Økonomiplan 2025
Driftsutgifter			
Lønn	12 395	11 632	12 176
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal egenproduksjon	6 437	7 500	7 717
Overføringsutgifter	63 747	56 180	57 809
Sum Driftsutgifter	82 579	75 312	77 702
Driftsinntekter			
Salgsinntekter	-25	0	0
Refusjoner	-1 331	-1 353	-1 408
Overføringsinntekter	0	-6 546	-6 814
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner	-18 039	0	0
Sum Driftsinntekter	-19 395	-7 899	-8 222
Sum	63184	67413	69480

4.3.1 Budsjettforutsetninger

Stram økonomisk situasjon

Kommunens økonomiske situasjon er stram, økonomiplanen gir rammekutt, og virksomheten forutsettes å tilpasse aktivitet til dette.

4.4 Verbalvedtak, flertallsmerknader, takster og avgifter

Byrådsavdelingen forutsetter at vedtak i bystyret, flertallsmerknader fra bystyreutvalgenes behandling av byrådets årsberetning for 2024 der flertallskonstellasjonen også utgjør et flertall i bystyret, samt relevante merknader til årsoppgjøret for 2024 fra Kontrollutvalget, kartlegges og følges opp på eget

initiativ. I tillegg må nye bystyrevedtak, verbalvedtak/flertallsmerknader og merknader fra Kontrollutvalget følges opp i 2025.

Verbalvedtak 12.2.1 (Sak 3) Klima- og energifondet:

“Det kan i 2025 gis tilsagn om tilskudd innenfor en ramme på 150 mill. over ordningen “Tilskudd til klima- og energiltak”.

5. Oppdrag

Nedenfor fremkommer noen oppdrag til Klimaetaten for 2025, utover det som fremkommer av kap. 4.2 Klimabudsjettet. Det må forventes at det kommer flere oppdrag i løpet av året.

Oppdrag	Tidsfrist
Bistå Oslobygg med å dele erfaringer fra arbeidet med å teste kjøp av sertifisert tømmer, eller sertifikater for trevirke som garanterer mer naturnær skogsdrift med skånsomme hogstformer.	Ila året
Bistå byrådsavdeling for miljø og samferdsel med oppdatert søknad til C40	Nærmere bestilling kommer
Utarbeide det faglige grunnlaget for klimabudsjett 2026 innenfor områdene direkte og indirekte utslipp/sirkulær økonomi, energi, klimatilpasning og naturlig karbonlagring. Som del av dette arbeidet, og arbeidet med mål for solenergi, skal etaten utarbeide forslag til nye mål på energiområdet.	Se bestilling 06.01.25 og neste bestilling.
Rapportering på klimabudsjett 2025 1. kvartal, 2. tertial og årsberetning	Kommer nærmere bestillinger

6. Styringsdialog og resultatoppfølging

6.1 Styringsdialog og møteplan

Byrådsavdelingen fastsetter styringsdialogens form og innhold i samråd med virksomheten.

Temaer i etatsstyringsmøtene vil naturlig kunne være måloppnåelse, resultater og risiko for virksomheten i stort. Mål- og resultatstyring er ikke bare knyttet til tildelingsbrevet, men til helheten i virksomhetens portefølje. Dette vil derfor reflekteres i etatsstyringsmøtene, ut fra virksomhetens egenart, risiko og vesentlighet.

I Instruks for virksomhetsstyring er det nevnt en rekke områder som det, ut ifra en risikovurdering, kan være aktuelt å ta opp i styringsdialogen gjennom året.

Et forhold som skal tas opp i styringsdialogen er om det er brudd på arbeidstidsbestemmelser og hvilke tiltak som iverksettes, jfr. Rundskriv 31/2020. Hvordan virksomheten involverer de tillitsvalgte og vernetjenesten i spørsmål som angår de ansattes arbeidssituasjon og arbeidsmiljø vil tas opp. Med utgangspunkt i det høye sykefraværet i mange kommunale virksomheter i etterkant av pandemien, vil et tema i etatsstyringsmøtene være mål, resultater og risiko knyttet til sykefravær i virksomheten.

Styringskalender for 2025 følger vedlagt.

6.2 Rapportering og resultatoppfølging

Klimaetaten skal ha tilstrekkelig oversikt over risiko på eget område og et bevisst forhold til hvilket risikonivå som kan aksepteres. Det skal gjennomføres risikovurderinger i henhold til Instruks for internkontroll, og det skal løpende vurderes behov for risikoreduserende tiltak og kontrollaktiviteter. Endringer i risikovurdering og risikobilde skal være fast tema i styringsdialogen.

MOS vil understreke etatens ansvar for ha et akseptabelt risikonivå for informasjonssikkerhet. MOS vil videre understreke at byrådsavdelingen skal varsles dersom det vurderes som riktig å akseptere en «Rød risiko». I varselet skal det fremgå hvilken risiko som er akseptert, og hvorfor en vurderer at det er riktig å akseptere en slik risiko. Vi ber videre om at byrådsavdelingen orienteres dersom det oppstår alvorlige hendelser på informasjonssikkerhet og personvernområdet. Ved uønskede hendelser på personvernområdet skal i tillegg Personvernombud og Datatilsynet varsles.

Klimaetaten skal rapportere på ordinær måte gjennom kvartals- og tertialrapportering, årsberetning, inkludert klimarapportering og statlige rapporteringskrav, herunder KOSTRA. Vi viser til byrådssak «Økonomireglementet for 2025 – Videredelegering av fullmakter og fastsetting av instruks for økonomiforvaltning i etater». Vi viser også til særskilte rundskriv med nærmere krav til virksomhetenes rapportering.

I tillegg til ordinær rapportering, ber vi om at virksomhetene fyller ut «Rapporteringsmal MOS 2025», som følger vedlagt tildelingsbrevet, senest innen 14 dager før hvert etatsstyringsmøte. Denne oversendes byrådsavdelingen. Den særskilte MOS-rapporteringen, i tillegg til ordinær rapportering (kvartals- og tertialrapportering, årsberetning), vil gjennomgås i etatsstyringsmøtene. Bakgrunnen for dette er ønske om å skille mellom rapportering til bystyret (1. kvartal, 2. tertial og årsberetning) og særskilt rapportering som MOS ber om i tildelingsbrevene.

Alle data som kreves innrapportert, både tjenestedata og regnskapsdata, skal være kvalitetssikret på en tilfredsstillende måte, i tråd med retningslinjer fra Byrådsavdeling for finans.

Vi ser frem til et hyggelig og konstruktivt samarbeid om bidrag til å nå felles kommunemål i 2025!

Vennlig hilsen

Inger-Anne Ravlum
kommunaldirektør

Andreas Thesen Tveteraas
seksjonssjef

Vedlegg:
Vedlegg 1 Styringskalender MOS 2025
Vedlegg 2 Rapp.mal MOS 2025